

4 maja 2023



Zagroda, zielarnia na kołach. Ośrodek w Umianowicach szykuje nowe atrakcje

Pokazowa zagroda gęsi kieleckiej, zielarnia na kołach i wagon edukacyjny - w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu pojawią się nowe atrakcje. A wszystko to dzięki zwiększeniu wartości dofinansowania z funduszy unijnych projektu budowy tego niezwykłego miejsca w Umianowicach.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął decyzję o zwiększeniu wartości dofinansowania unijnego projektu „Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije” o kwotę 2 mln 645 tys. zł. Dzięki dodatkowemu wsparciu z funduszy unijnych działająca już pełna parą placówka wzbogaci się o dodatkowe atrakcje -

zaplecze edukacyjno - gospodarcze dla pokazowej zagrody gęsi kieleckiej, w skład której wchodzić będą m.in. gęśnik z zadaszeniem, hala na sprzęt rolniczy, wiata na siano, zbiornik na wody opadowe oraz obiekty małej architektury. Planowana jest także modernizacja i adaptacja wagonów pod nowe funkcje, czyli zielarnię na kołach, a także salkę i wagon edukacyjny.

- Budowa Ośrodka w Umianowicach to jedno z najważniejszych przedsięwzięć realizowanych ze środków unijnych w perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Z jego działalnością ogromne nadzieje wiążą zarówno przyrodnicy, jak i społeczność lokalna. Bez wątpienia uruchomienie placówki umożliwia prowadzenie działań związanych z edukacją ekologiczną oraz przyczyni się do ożywienia ruchu turystycznego na Ponidziu oraz promocji tego malowniczego obszaru. Ośrodek jest również miejscem organizacji konferencji naukowych, praktyk dla studentów kierunków przyrodniczych oraz realizacji projektów naukowo - badawczych związanych z ochroną środowiska przyrodniczego, a także przyjaznym i otwartym miejscem dla przyrodników, ekologów i turystów - mówi marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Wartość całkowita projektu, który realizowany jest z Działania 4.5 *Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo* w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, to **26 mln 488 tys. zł**, z czego dofinansowanie z funduszy unijnych wynosi **18 mln 361 tys. zł**.